
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 127. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 15.08.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Ludmila Ministrová, Jan Nadrchal, Tomáš Pelikán, Jiří 

Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Vladimír Martinec  

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 20 „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu - OIT“, 

- stažení zprávy č. 27 „Projektový záměr a identifikační listina projektu - BIM“. 

Na místo stažených zpráv byly zařazeny tyto zprávy: 

- informativní zpráva „Zpráva o energetickém managementu veřejného osvětlení“ jako řádný 

bod č. 20, 

- nová zpráva „VIII. změna rozpočtu na rok 2022 – rozpočtová opatření“ jako bod č. 27. 

 

Program 127. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  2 

 

1. Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Podpora požární ochrany – tematická výzva 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

2. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Podpora požární ochrany 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

5. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - 

OHA 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Marková Lenka, odbor hlavního architekta 

7. Uvolnění pozastávek 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Konstantinová Blanka, odbor hlavního architekta 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Hušek Petr, odbor majetku a investic 

 

 

 



  3 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Hušek Petr, odbor majetku a investic 

10. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

11. Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce (Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z.s.; nebyt č. 

2316/6, ul. Artura Krause) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

12. Výpověď nájemní smlouvy - B.V.B. Pardubice s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

13. Startovací bydlení pro mladé na rok 2022 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Laňarová Hana, odbor majetku a investic 

14. Novela nařízení o tržním řádu 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

15. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OD zastávky MHD 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OD- most M104 kpt. Bartoše 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

 



  4 

18. Nařízení o maximálních cenách za nucené odtahy silničních vozidel 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

19. Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

20. Zpráva o energetickém managmentu veřejného osvětlení 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Služby města Pardubic a.s. 

21. Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě „Analytický software pro zpracování videozáznamu“ 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Kvaš Petr, náměstek primátora 

22. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

23. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OŠKS 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana , vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

24. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku Zámeček 

Pardubice, p.o. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

25. Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací v kultuře a informačních službách 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

26. Žádosti o dotace 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

27. VIII. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opratření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 



  5 

 

28. RRAPK - Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie), vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie), odbor rozvoje a strategie 

29. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

30. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

31. Dukla Sportovní 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Vojta Vít, odbor rozvoje a strategie 

Janiš Antonín, odbor rozvoje a strategie 

32. Smlouva o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Morávková Natálie, odbor školství, kultury a sportu 

33. Souhlas zřizovatele s žádostí a realizací projektu Šablony I. OP JAK 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Orlíčková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

34. Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

35. Provozní záležitosti ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

36. Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Morávková Natálie, odbor školství, kultury a sportu 

 

 



  6 

37. Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby - změna termínu konání 

akce 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

38. Darovací smlouva 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Procházková Jana, odbor sociálních věcí 

39. Zvýšení ubytovacího poplatku na městské ubytovně Češkova 1240 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Jansová Hana, odbor sociálních věcí 

40. Memorandum o spolupráci na společném záměru – Automatické mlýny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

41. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy: 

 

Zahraniční služební cesta Německo (Selb) 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

Informativní zpráva: Služební cesta Bratislava, Budapešť 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Suk Antonín, odbor hlavního architekta 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 126. mimořádné schůze RmP dne 29.07.2022 a          

jmenování ověřovatelů ze 127. řádné schůze RmP dne 15.08.2022 

 

Zápis a usnesení ze 126. mimořádné schůze dne 29.07.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 127. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

                      Ludmila Ministrová 

 
 



  7 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační 

titul Podpora požární ochrany – tematická výzva 

Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8479/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Podpora 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve 

výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2022 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 30.09.2022 

2 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, 

dotační titul Podpora požární ochrany 

Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8480/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000,- Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, subjektu SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 



  8 

Pardubice, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 15050092, na realizaci projektu 

"Vybavení pro PVČ pro děti". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000,- Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, subjektu SH 

ČMS – Okresní sdružení hasičů Pardubice, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 

15050092, na realizaci projektu "Vybavení pro PVČ pro děti". 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 30.09.2022 

 

3 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8481/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení 2 ks osobních automobilů Škoda Karoq – Ambition, 

1,5 TSI, 110 kW, automatická převodovka od firmy AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 

51 Pardubice Rosice IČ 27528464, za kupní cenu 1 295 300,35 Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání 2 ks osobních automobilů Škoda Karoq –Ambition, 1,5 TSI, 110 

kW, automatická převodovka od firmy AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice 

Rosice IČ 27528464, za kupní cenu 1 295 300,.35 Kč včetně DPH. 

T: 30.09.2022 

Z: Martin Charvát, primátor města 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Rostislav Hűbl, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál. 



  9 

Rozprava: 

R. Hűbl na základě vzneseného dotazu upřesnil, že uvedení dodavatelé mají požadovaný sortiment ve 

své nabídce.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8482/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka služebních 

kalhot pro potřeby Městské policie Pardubice v počtu odpovídajícím personálnímu stavu“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

S-ARMORY s.r.o. 

IČO: 07541937 

Sídlo společnosti: Černokostelecká 87/82, 251 01 Říčany 

 

ARMED STORE s.r.o. 

IČ: 28108523 

Sídlo společnosti: Plzeňská 103, 150 00, Praha 5 

 

TF CORP s.r.o 

IČ: 02977184 

Sídlo společnosti: Korunní 588/4, 120 00 Praha 2 

 

Safety Agency, s.r.o. 

IČ: 287 85 606 

Nádražní 2, 1513 01 Semily 

 

MILITARY RANGE s.r.o,  

IČ: 28719166 

Tržní 330, Litvínov 436 01 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka služebních kalhot pro strážníky Městské policie Pardubice“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Bc. Jan Halda  – náměstek ředitele MpP 



  10 

5 

Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8483/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení na území statutárního města 

Pardubice s provozovatelem kolektivního systému obchodní společností ELEKTROWIN a.s., se 

sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00, IČO: 27257843, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení na území statutárního města 

Pardubice s provozovatelem kolektivního systému obchodní společností ELEKTROWIN a.s., se 

sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00, IČO: 27257843, která je přílohou tohoto usnesení. 

T.: 30.9.2022 

Z.: Ing. Martin Charvát, primátor města  

      Ing. Míča, ved. OŽP 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu - OHA 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8484/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Rozvoj vybraných ploch zeleně“ na základě doporučení 



  11 

hodnotící komise výběr zhotovitele Ing. Pavla Šimka – Florart se sídlem Rybářská 401, 688 01 

Uherský Brod, IČO: 136 97 129. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8485/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Rozvoj vybraných ploch zeleně“ se 

zpracovatelem Ing. Pavlem Šimkem – Florart se sídlem Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod, za 

celkovou cenu 264 800,-Kč + 21 % DPH. 

 

7 

Uvolnění pozastávek 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora  

- doplnil, že zakázka byla dodavatelem v pořádku odevzdána, návrh je předkládán na základě jeho 

požadavku o předčasné uvolnění pozastávky.  

 

 

Rozprava: 

M. Charvát vznesl dotaz, zda bylo právně prověřeno, že podmínky smlouvy dřívější uvolnění 

pozastávky umožňují. 

Reagoval P. Kvaš – právní oddělení toto nyní prověřuje, stanovisko zatím nemá.   

→ M. Charvát navrhl stažení bodu. P. Kvaš doporučil zamítnutí návrhu s tím, že dodavateli bude 

doporučeno požádat o návrh dodatku smlouvy, který by předčasné uvolnění pozastávky právně 

ošetřil. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 3, zdrž. 7) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dřívější proplacení pozastávek v celkové výši 162.700 Kč zpracovateli „Územní studie krajiny 

správního obvodu ORP Pardubice“ společnosti EKOTOXA s.r.o., IČ 64608531, se sídlem Fišova 403/7, 

Brno. 

 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 



  12 

Rozprava: 

V. Ulrych požádal o doplnění následujících dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky:  

-  do návrhu č. 006 – spol. KVIS Pardubice a.s., IČO: 46506934 

-  do návrhu č. 007 – spol. BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8486/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-071 „SA 

Ohrazenice - výměna oplocení travnatého hřiště“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Smilova Park s. r. o., IČO: 02147912 

• THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-071 „SA Ohrazenice - výměna oplocení travnatého hřiště“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8487/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-072 

„Smlouva o poskytování služeb - zajištění provozu kotelen a plynových zařízení, zajištění kontrol a 

revizí plynových zařízení, tlakových nádob, komínů, hasicích přístrojů, hydrantů, sledování spotřeb 

energií a rozúčtování energií jednotlivým nájemcům areálu Jana Palacha 324“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• GASKOMPLET cz s.r.o., IČO: 26002418 



  13 

• VTP-Mont s.r.o., IČO: 27525457 

• Josef Mudruňka, IČO: 66807905 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-072 „Smlouva o poskytování služeb - zajištění provozu kotelen a 

plynových zařízení, zajištění kontrol a revizí plynových zařízení, tlakových nádob, komínů, hasicích 

přístrojů, hydrantů, sledování spotřeb energií a rozúčtování energií jednotlivým nájemcům areálu 

Jana Palacha 324“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8488/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-076 „ZŠ 

Svítání Nemošice - výměna 16 ks oken“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• D-R 91 spol. s r.o., IČO: 05939011 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-076 „ZŠ Svítání Nemošice - výměna 16 ks oken“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8489/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-077 

„Terminál B - výměna oken v budově SŽ – PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• B K N, spol. s r.o., IČO: 15028909 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-077 „Terminál B - výměna oken v budově SŽ - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8490/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-078 

„Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi Sladkovského a 17. listopadu“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• DSP stavební s.r.o., IČO: 14281155 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• KVIS Pardubice a.s., IČO: 46506934 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-078 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi 

Sladkovského a 17. listopadu“ hodnotící komisi v tomto složení: 



  15 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8491/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-079 

„Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra, směr do centra)“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• HOLD, s.r.o., IČO: 45538425 

• DSP stavební s.r.o., IČO: 14281155 

• KVIS Pardubice a.s., IČO: 46506934 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-079 „Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z centra, směr 

do centra)“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8492/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-080 

„Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr Dukla – realizace“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• KVIS Pardubice a.s., IČO: 46506934 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• HOLD, s.r.o., IČO: 45538425 



  16 

• DSP stavební s.r.o.,  IČO: 14281155 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-080 „Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova - směr Dukla - realizace“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8493/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--046 „ZŠ Br. Veverkových - výměna osvětlení - PD“ dodavateli E-dir 

s.r.o., Kasalice čp. 1, PSČ 53341, IČO: 25995138, s nabídkovou cenou 200.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8494/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022--060 „U Josefa 118 - oprava rozvodů vody“ dodavateli THS STAVEBNÍ 



  17 

s.r.o., Doubravice 46, 533 53 Pardubice, IČO: 27497291, s nabídkovou cenou 1.630.200,- Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8495/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2021-012 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“ 

zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 a to na 

základě změnových listů č.9 - č.12, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „BAK stavební společnost, a.s., IČO: 28402758 se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 

Praha 9 - Prosek“, s cenou víceprací ve výši 1.857.228,15 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 

2.697.829,53 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 s dodavatelem „BAK stavební společnost, 

a.s., IČO: 28402758 se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek“, v rámci realizace akce 

"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“, na základě změnových listů č.9 - 

č.12, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací 

(vícepráce a méněpráce) v celkové výši - 840.601,38 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 30.9.2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8496/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-055 „BD Sokolovská 2721 - sanace střešního pláště – realizace“ 

dodavateli Roman Kvapil - STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou cenou 4.486.158,08 Kč 

bez DPH. 

 

 

 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8497/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-056 „Bytové domy - zpracování podkladů pro výběr dodavatele na 

úklidy společných prostor“ dodavateli   MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028, s nabídkovou cenou 

812.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8498/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-057 „BD Jana Palacha 2767 - sanace střešního pláště – zpracování PD“ 

dodavateli   MIVA agency s.r.o., IČO: 28823028, s nabídkovou cenou 242.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8499/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-058 „Rámcová smlouva o dílo - plynařské práce“ dodavateli Instal 

Hanousek s.r.o., IČO: 06671918, s nabídkovou cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je 

přílohou tohoto usnesení. Maximální limit čerpání do 3,0 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové 

smlouvy, tj. 2 roky. 

 

 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8500/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-059 „Rámcová smlouva o dílo - elektrikářské práce“ dodavateli   SBF 

spol. s r.o., IČO : 45539014, s nabídkovou cenou uvedenou v souhrnu cenové nabídky, který je 

přílohou tohoto usnesení. Maximální limit čerpání do 5,0 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové 

smlouvy, tj. 2 roky. 

 

10 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že u nedoporučených návrhů č. 008, 011, 012, 015 a 017 došlo k rozporu mezi sociálním 

šetřením a doporučením odboru sociálních věcí a následně stanoviskem komise pro sociální a 

zdravotní věci, což nebývá standardně zvykem. Proto požádal o stažení a znovu projednání 

žádostí. 

- M. Charvát z pozice předkladatele souhlasil a stáhl výše uvedené návrhy s tím, že bude 

předloženo znovu v RmP. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8501/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 9. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 1. 807,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 



  20 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8502/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 9. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 360,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8503/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 9. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 341,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8504/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2023, za nájemné ve výši 3. 200,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  21 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8505/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (58,91 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 9. 2023, za nájemné ve výši 4. 624,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8506/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (38,02 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 9. 2023, za nájemné ve výši 2. 753,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8507/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1, ve 2. nadzemním podlaží domu 

čp. XXXXXXXXXXXXX, ulice XXXXXXXXXXXXX v Pardubicích, čj.: XXXXXXXXXXXXX ze dne 

XXXXXXXXXXXXX, uzavřené s paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a s panem 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, spočívající ve změně výměry pronajímaných prostor z 



  22 

původních 53,55 m2 na 57,88 m2 a dále  s tímto související změně výše nájemného z částky 3734,- 

Kč/1 měsíc na částku 4. 048,-- Kč/1 měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 



  23 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 012 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  24 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 015 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 017 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 11. 2022 



  25 

11 

Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce (Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z.s.; 

nebyt č. 2316/6, ul. Artura Krause) 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8508/2022               (pro, 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na prostory označené jako jednotka č. 2316/6, dílna nebo 

provozovna, nacházející se v přízemí budovy čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ve vchodě čp. 2316, 

která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela  č.parc.st. 4294, ul. Artura Krause, 

vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí se spolkem Kalyna - Komunitní uprchlické 

centrum, z. s., IČ 17150272, se sídlem U Suchého dubu 1152, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Ing. Srbová Ivana 

T: 31.08.2022 

 

12 

Výpověď nájemní smlouvy - B.V.B. Pardubice s.r.o. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- stručně zdůvodnil navržené usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8509/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 31.3.2005 ve znění dodatku č. 1 se spol. B.V.B. Pardubice 

s.r.o., IČ 274 70 407, se sídlem Na Labišti 522, Polabiny, 530 09 Pardubice, na prostory nacházející 

se v budově na Pernštýnském náměstí č.p. 4, která je součástí pozemku označeného jako 

st.p.č.  126, v k.ú. a obci Pardubice, části obce Staré Město, a to bez uvedení důvodu tak, aby nájem 

skončil dnem 30.11.2022. 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic realizovat výpověď podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2022 

 

13 

Startovací bydlení pro mladé na rok 2022 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

       Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8510/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyčlenění 25 bytů pro účely Startovacího bydlení pro mladé na rok 2022 uvedených v tabulce, která 

je přílohou této zprávy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zahájit přípravné práce vedoucí k přidělení startovacích bytů vybraným 

zájemcům. Harmonogram prací Startovacího bydlení 2022 je v důvodové zprávě této zprávy.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2022 

 

14 

Novela nařízení o tržním řádu 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8511/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

nařízení, kterým se mění nařízení statutárního města Pardubic č. 1/2003, o tržním řádu, ve znění 

nařízení č. 1/2006, č. 10/2008, č. 8/2011, č. 8/2013 a č. 2/2014, č. 5/2014, č. 4/2015 a č. 3/2016. 

Znění nařízení tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 

15 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8512/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD zastávky MHD 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8513/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce zastávek MHD 



  28 

- PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- DSP a.s., IČO: 27555917 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- Atsushi Hiro s.r.o., IČO:08898073 

- Jiří Stránský, projekce dopravních staveb, IČO: 40129942 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Rekonstrukce zastávek MHD - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Petr Škoda, MBA - vedoucí OMI 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí OSSúD/OD 

 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD- most M104 kpt. Bartoše 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- požádal o formální opravu v textu navrženého usnesení (spojení bez DPH). 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8514/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OD-VZMR-2022-01 "Most ev. č. M104 kpt. Bartoše - sanační a stavební úpravy" 

dodavateli Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice s 

nabídkovou cenou 5.394.204,22 Kč bez DPH. 

 

18 

Nařízení o maximálních cenách za nucené odtahy silničních vozidel 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 



  29 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8515/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

nařízení, kterým se stanoví maximální ceny za nucené odtahy vozidel, včetně jejich střežení na 

určeném parkovišti, a to s účinností od 1. 10. 2022. Znění nařízení tvoří přílohu č. 1 tohoto 

usnesení. 

19 

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8516/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, Služby odstraňování autovraků mezi 

Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb, Služby odstraňování autovraků mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou 

společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice.  

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 30.09.2022 

 

20 

Zpráva o energetickém managmentu veřejného osvětlení 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál a podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení 

č. R/8517/2022). 

 



  30 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8517/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Žádá 

společnosti Služby města Pardubic a.s., Dopravní podnik města Pardubic a.s., Rozvojový fond 

Pardubice a.s., PaP Pardubice o.p.s. a Odbor majetku a investic MmP o předložení odhadu 

finančních nákladů na spotřebu energií v roce 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Žádá 

společnosti Služby města Pardubic a.s., Dopravní podnik města Pardubic a.s., Rozvojový fond 

Pardubice a.s., PaP Pardubice o.p.s. a Odbor majetku a investic MmP o předložení návrhů 

úsporných opatření. 

 

21 

Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě „Analytický software pro zpracování videozáznamu“ 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8518/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě „Analytický software pro zpracování videozáznamu“ 

mezi statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, IČO: 00274046 a 

firmou VDT Technology a.s., se sídlem: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 Dejvice, IČO: 06957021, 

uzavřené dne 23. 10. 2019 . Dodatek č.1  je Přílohou č.1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Analytický software pro zpracování videozáznamu“ mezi 

statutárním městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, IČO: 00274046 a firmou 

VDT Technology a.s., se sídlem: Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6 Dejvice, IČO: 06957021, DIČ: 

CZ06957021, uzavřené dne 23. 10. 2019. 

Z:  Ing. Petr Kvaš, náměstek primátora 

T:  30.9.2022 



  31 

 

22 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8519/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 286. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z položky "Rezerva primátora Ing. Martina Charváta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 286. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Ing. Petra Kvaše" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 286. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. z položky "Rezerva náměstka Bc. Jana Nadrchala" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 286. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z položky "Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 286. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 

tis. z položky "Rezerva náměstka PaedDr. Jana Mazucha" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8520/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. D0598/00093/22, která byla 

uzavřena dle usnesení RmP č. R/8282/2022 mezi Statutárním městem Pardubice a 

Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s., IČ 67777520, Hůrka 1789, Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8521/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. D0598/00091/22, která byla 

uzavřena dle usnesení RmP č. R/8284/2022 mezi Statutárním městem Pardubice a Klubem 

SENZAbabča z.s., IČ 22816488, Mrštíků 95, Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8522/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Jana Pernera, IČ 48159034, Studentská 95, 

Pardubice, na podporu vzdělávání a aplikace dosažených poznatků, na úspěšné absoloventy 

studijních programů a na úspěšné řešitelé projektů s dopravní problematikou, ve výši Kč 30,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8523/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace AIKIDU Pardubice z.s., IČ 03630722, Mrštíků 80, Pardubice, na nákup vybavení 

pro děti, ve výši Kč 15,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8524/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace organizaci Atletika Bez Bariér Pardubice, z.s., IČ 05567394, Čs. armády 2515, 

Pardubice, na uspořádání atletického mítinku "PARDUBICE BEZ BARIÉR OPEN 2022", ve výši Kč 5,0 

tis. z rezervy pana náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8525/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Okresní agrární komoře Pardubice, IČ 60112026, Křičeň 102, na uspořádání 

Okresních dožínek zemědělců okresu Pardubice a okolí, ve výši Kč 18,5 tis. z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8526/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Českému veslařskému klubu Pardubice z.s., IČ 15051358, Areál vodních sportů 

73, Pardubice, na videopropagaci klubu ČVK Pardubice v České televizi při příležitosti MS dospělých 

2022 ve veslování, ve výši Kč 5,0 tis. z rezervy pana náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace spolku Zelená pro Pardubicko, z.s., IČ 22665641, Pardubice na projekt Petiční akce 

spojená s programem pro děti a rodiče, ve výši 20 000,- Kč, z rezervy Rady města Pardubice. 

 

23 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŠKS 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  34 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8527/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OŠKS/VZMR/2022/006 "Ohňostroj v rámci XXVIII. Městských slavností 

Pardubice" dodavateli - Tomáš Libich, Křejpského 1508/29, 149 00 Praha 4, IČO: 76387640, s 

nabídkovou cenou ve výši 179 000,- Kč bez DPH. 

 

24 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Památníku 

Zámeček Pardubice, p.o. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8528/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku svěřeného k hospodaření 

Památníku Zámeček Pardubice, p.o., se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ: 

09812806. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

25 

Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací v kultuře a 

informačních službách 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 



  35 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8529/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2022 plat dle návrhu:  

MgA. Zdeňku Závodnému, řediteli příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, p.o.; 

Mgr. et Mgr. Miloslavě Christové, ředitelce příspěvkové organizace Turistické informační centrum, 

p.o. 

26 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8530/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ucházet se o dotaci na projekt „ZŠ Erno Košťála - vegetační střechy“, jež může dosáhnout 100 % 

celkových způsobilých výdajů dle podmínek výzvy č. 10/2021 v rámci Národního programu 

Životního prostředí - Národní plán obnovy. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 10 mil Kč 

(vč. DPH). Výše celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě 

výsledku zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie podat 

jménem města žádost o dotaci v elektronickém prostředí agendového informačního systému SFŽP 

na základě plné moci, která je nedílnou součástí tohoto usnesení č. 1. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 31.8.2022 

III. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

v případě přidělení dotace ze SFŽP, financování projektu s názvem „ZŠ Erno Košťála - vegetační 

střechy“ ve výši 100 % neuznatelných nákladů (tj. minimálně ve výši DPH). Celkový vlastní podíl 

bude řešen v návrhu rozpočtu města Pardubice pro rok 2023 a upraven na základě výsledku 

zadávacího řízení na zhotovitele a výši přiznaných způsobilých nákladů poskytovatelem akce. 

 



  36 

27 

VIII. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opratření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že všechny předložené návrhy na usnesení jsou v kompetenci rady města. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8531/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 287. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 

018,7 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 nadjezd Kyjevská" na 

položku 42. "Dotace SFDI - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8532/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 288. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 270,0 tis. položka 41. 

"Dotace z rozpočtu MK - KF - "Pardubické hudební jaro" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace z rozpočtu MK - KF "Pardubické hudební jaro" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8533/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 289. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 24. "TJ 

Synthesia Pardubice - splátka půjčky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 



  37 

28 

RRAPK - Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8534/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku Regionální rozvojové agentuře 

Pardubického kraje, se sídlem náměstí Republiky 12, Pardubice 530 02, IČ 691 53 361, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

29 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8535/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Oprava bytových jednotek - 20. etapa“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele PS HOME STAR s.r.o., Pardubice, IČO: 03221466, s nabídkovou cenou ve výši 

4.719.961,02 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel OTISTAV s.r.o., Praha, IČO: 

24832898,  s nabídkovou cenou ve výši 5.139.555,00 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o., Jezbořice, IČO: 28762576, s nabídkovou cenou ve výši 

8.105.784,38 Kč bez DPH.   

 



  38 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8536/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny – dodávka didaktických pomůcek" o 

uzavření smlouvy s dodavatelem HELAGO-CZ, s.r.o., Hradec Králové, IČO: 25963961, s nabídkovou 

cenou ve výši 15.861.900,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8537/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona               č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky "Úpis a splacení akcií společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s." zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů (kdy z technických důvodů neexistuje hospodářská 

soutěž, neboť veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem), o uzavření smlouvy 

s dodavatelem: EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., Pardubice-Popkovice, IČO: 48154938, s nabídkovou 

cenou ve výši 237.230.000,-- Kč. 

 

30 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- opravil částku „vlivu na rozpočet“ v hlavičce zprávy → správně má být uvedeno 900 tis. Kč. 

 

 

Rozprava: 

M. Charvát k návrhu č. 001 požádal, aby kromě zákonného zveřejnění zadávacího řízení odbor 

majetku a investic vyzval 7 firem v daném oboru k podání nabídky (výběr vhodných firem provede 

odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8538/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Základní škola Waldorfská – 

oprava střechy".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8539/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Základní škola Waldorfská – oprava střechy" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Tomáš Pelikán (Mgr. Vladimír Martinec) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8540/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Parkovací dům Mezi Mosty – 

externí poradce (organizátor investorské soutěže a zpracovatel transakční smluvní dokumentace)" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři s.r.o., Pardubice-Dražkovice 181, IČO: 28782917 

• Bělina & Partners advokátní kancelář s.r.o., IČO: 01614606 

• HAVEL&PARTNERS s.r.o., Praha, IČO: 26454807   

• KVB advokátní kancelář s.r.o., Pardubice, IČO: 01460412 

• PPS advokáti s.r.o., Hradec Králové, IČO: 27532640   



  40 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Parkovací dům Mezi Mosty – externí poradce (organizátor investorské soutěže a 

zpracovatel transakční smluvní dokumentace)" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Petr Kvaš 

• Bc. Jan Nadrchal   

• Ing. Leoš Příhoda 

• Ing. Miroslav Čada 

• Ing. Martin Ptáček 

 

31 

Dukla Sportovní 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8541/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské 

činnosti ze dne 26.10.2017 ve znění dodatku č. 1 a č. 2, uzavřené mezi statutárním městem 

Pardubice, jako objednatelem, a firmou studený architekti s.r.o., IČO: 44246887, se sídlem 

Partizánská 33, 811 03 Bratislava, Slovenská republika, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je 

zajistit projektovou a inženýrskou činnost k projektu „Dukla sportovní“, a to ve znění  přílohy č.1 

tohoto návrhu usnesení. 

 

32 

Smlouva o poskytnutí dotace z prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8542/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč na přípravu a konání krajského finále 

sportovních her mateřských škol Pardubického kraje, mezi statutárním městem Pardubice, jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11, jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice, jako příjemcm dotace a 

Pardubickým krajem, IČ 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako 

poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří přílohu 

tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.10.2022 

 

33 

Souhlas zřizovatele s žádostí a realizací projektu Šablony I. OP JAK 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8543/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

 

 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8544/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8545/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí¨ 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8546/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8547/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961 a s čerpáním finanční 

podpory v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 

výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8548/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 448 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8549/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ a MŠ Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8550/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Mateřské školy Pardubice, Wintrova 579 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8551/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 a s čerpáním finanční 

podpory v souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - 

výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

 



  44 

34 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8552/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, a 

to ve 2. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 1.9.2022 do 31.8.2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8553/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70, a to ve 2. třídě na 

27 dětí na dobu určitou od 1.9.2022 do 31.8.2023. 

 

35 

Provozní záležitosti ZŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8554/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

v souladu s § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, Mgr. Jarmilu Křivkovou, 

XXXXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 



  45 

305, IČO: 48161292, se sídlem: Družstevní 305, 530 09 Pardubice, příspěvkové organizace 

statutárního města Pardubice, s účinností od 1. září 2022 na dobu určitou, a to do doby jmenování 

ředitele této příspěvkové organizace v souladu s  § 166 odst. 2 školského zákona nebo do uplynutí 

doby, po kterou  je pan Mgr. Bc. Radek Hejný uvolněn z pracovního místa ředitele této příspěvkové 

organizace pro výkon veřejné funkce starosty Městského obvodu Pardubice II.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8555/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1. září 2022 Mgr. Jarmile Křivkové, ředitelce Základní školy Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, IČO: 48161292, se sídlem: Družstevní 305, 530 09 Pardubice, plat ve výši dle návrhu 

platového výměru. 

36 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství a 

zdravotnictví 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8556/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka - integrační 

školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 00190730. Odpisové plány 

jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8557/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní uměleckou školou 

Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, IČ 72566639. Odpisové plány jsou přílohou 

tohoto usnesení. 



  46 

37 

Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby - změna 

termínu konání akce 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upřesnil, že se jedná o variantu pro město úspornější a požádal o podporu předloženého 

návrhu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8558/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zkrácení termínu konání akce „10. ročník mládežnického turnaje JUNIOR SOKOL CUP“ pořádané 

spolkem Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, IČO: 00527785, zařazené na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7804/2022 ze 

dne 25.04.2022 do programu sportovních dnů v enteria areně pro rok 2022 v režimu vyrovnávací 

platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené 

mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, 

ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

38 

Darovací smlouva 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8559/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Foxconn European Manufacturing Services s.r.o., IČO 25965361, se sídlem U Zámečku 

27, 530 03 Pardubice, jako dárcem, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 30.000,- Kč na další 

realizaci a pokračování projektu "Attachment - Na počátku záleží". Znění darovací smlouvy je 

přílohou tohoto usnesení. 



  47 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Foxconn European Manufacturing Services s.r.o., IČO 25965361, se sídlem U Zámečku 

27, 530 03 Pardubice, jako dárcem, dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení.  

Z: M. Charvát 

T: 30.9.2022 

39 

Zvýšení ubytovacího poplatku na městské ubytovně Češkova 1240 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8560/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení ubytovacího poplatku pro městskou ubytovnu Češkova 1240, Pardubice od 1. 1. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice podepsat Ceník ubytovacích služeb pro městskou 

ubytovnu Češkova 1240, Pardubice účinný od 1. 1. 2023 (viz. Příloha č. 1 usnesení č. 1). 

Z: Iva Bartošová, Martin Charvát 

T: 30. 9. 2022 

 

40 

Memorandum o spolupráci na společném záměru – Automatické mlýny 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  48 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8561/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Memoranda o spolupráci na společném záměru mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Staré Město, 530 21 Pardubice, Pardubickým krajem, 

IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, a Nadací Automatické 

mlýny, IČO: 07877552, se sídlem Mezi Mosty 436, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Memorandum o spolupráci na společném záměru dle bodu I. tohoto usnesení ke 

schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 22.9.2022 

 

41 

Diskuse 

Ludmila Ministrová 

- vznesla dotaz, v jaké fázi je řešení dědictví po paní XXXXXXXXXXX a zda příslušná zpráva bude 

připravena do zářijové rady a zastupitelstva. 

Reagoval J. Rychtecký – informoval, že věc byla projednána s OSV a právním oddělením a jako 

nejvhodnější varianta se jeví dar Sdružení přátel vodících psů a příspěvkové organizaci Sociální 

služby města Pardubic, kde o konkrétním využití daru je jednáno s ředitelem organizace. 

Potvrdil, že orgánům města bude předloženo v září t.r.  

 

Martin Charvát 

- členům rady podal bližší informace k záležitosti nerealizovaného přestupu hráče Elliotta do HC 

Dynamo Pardubice a.s., i s ohledem na předpokládanou medializaci kauzy. Vysvětlil, že smlouva 

nebyla právně dotažena pochybením agenta, hokejový klub dal přednost českým hráčům KHL 

uvolněným v souvislosti se situací na Ukrajině a protistraně nabídl finanční kompenzaci, ta ji ale 

odmítla. 

 

Tomáš Pelikán 

- informoval o skokovém nárůstu aktuálně nabízených cen silové elektřiny pro DpmP a.s. 

 

 

Vít Ulrych 

- vznesl dotaz, zda přetrvá nedostatek řidičů MHD. 

Reagoval T. Pelikán - sdělil, že situace je složitá, aktuálně chybí 25 řidičů, situaci zhoršuje akutní 

nedostatek řidičů u regionálních dopravců, kteří se snaží řidiče přetáhnout. I přes nabízené 

náborové příplatky noví zájemci nepřicházejí. Vzhledem k tomu, že DpmP a.s. není schopen 

pokrýt všechny stávající spoje v daných intervalech, připravuje od 01.09. určitá omezení provozu. 

 



  49 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:00 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  Ch a r v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 
………………………..………………….        
       Jakub  R y c h t e c k ý 
 

 

 

 

………………………………………………. 

     Ludmila  M i n i s t r o v á 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 17.08.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 49 stran originálu zápisu 

 

 


